
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

 

« 18 » декабря 2017 г.                            №1028 

 

Об организации информирования  

участников образовательного процесса, 

выпускников прошлых лет и общественности  

по вопросам организации и проведения  

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования  

на территории г.Казани в 2017 - 2018 учебном году 

 

В соответствии с п.13 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 25.12.2013 №1394, п.14 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26.12.2013 №1400, на основании письма Федеральной 

службы по надзору в сфере образования от 08.12.2017 № 10-828 об организации 

проведения родительских собраний и классных часов с целью информирования 

обучающихся, их родителей (законных представителей), выпускников прошлых 

лет по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования», приказа МОиН РТ от 11.12.2017 № под-1918/17, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить номер телефона «горячей линии» на период подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2017-2018 учебном году: 

292-92-43 – главный специалист Управления образования, муниципальный 

координатор ОГЭ и ЕГЭ Залялетдинова Гульнара Фирдавсовна. 

2. Установить режим работы телефона «горячей линии»: с 09.00 часов до 

18.00 часов (понедельник-пятница, за исключением нерабочих 

праздничных дней). 

3. Главному специалисту Управления образования г.Казани, 

муниципальному координатору ОГЭ и ЕГЭ Г.Ф.Залялетдиновой 

обеспечить: 

Документ создан в электронной форме. № 1032041-Док от 28.12.2017. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.12.2017 13:49



3.1. организацию работы телефона «горячей линии» на период 

подготовки и проведения ГИА по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования; 

3.2. предоставление актуальной информации в информационно-

методический отдел для размещения на официальном сайте 

Управления образования г.Казани в разделе «Государственная 

итоговая аттестация». 

4. Начальникам районных отделов образования Г.Г.Латышевой, 

М.З.Закировой, И.М.Уразовой, Э.Р.Арслановой: 

4.1. довести до сведения участников образовательного процесса, в том 

числе выпускников 9, 11(12) классов общеобразовательных 

организаций, родителей (законных представителей), общественности 

информацию об организации работы «горячей линии» в г.Казани. 

4.2. организовать работу телефонов районной «горячей линии» по 

вопросам организации и проведения ГИА по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования; 

4.3. своевременно доводить до сведения всех участников 

образовательного процесса актуальную информацию по вопросам 

организации ГИА, размещать нормативные документы на сайтах 

районных отделов образования и информационно-методических 

отделов в разделе «Государственная итоговая аттестация»; 

4.4. организовать работу по проведению встреч (родительских собраний) 

с участниками образовательного процесса, выпускниками прошлых 

лет по вопросам организации и проведения ГИА по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

2017 - 2018 учебном году). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. довести до сведения участников образовательного процесса, в том 

числе обучающихся, родителей (законных представителей), 

общественности информацию об организации работы телефонов 

«горячей линии»; 

5.2. организовать работу по проведению встреч (родительских собраний) 

с участниками образовательного процесса по вопросам организации 

и проведения ГИА по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2017 - 2018 учебном году; 

5.3. организовать работу по ведению разделов на официальных сайтах 

образовательных организаций, предусматривающих освещение 

порядка проведения ГИА по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани С.Н.Захарову. 

 

 

Начальник                                                                                           И.Г.Хадиуллин 
 

Г.Ф.Залялетдинова, 

292-92-43 

Документ создан в электронной форме. № 1032041-Док от 28.12.2017. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.12.2017 13:49



Лист согласования к документу № 1032041-Док от 28.12.2017 
Инициатор согласования: Залялетдинова Г.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Cогласование инициировано: 28.12.2017 13:50 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
28.12.2017 

- 13:50 
 

Cогласовано 
28.12.2017 - 

14:54  

- 

2 Ляхова О.И. 
28.12.2017 

- 14:54 
 

Cогласовано 
28.12.2017 - 

15:49  

- 

3 Хадиуллин И.Г. 
28.12.2017 

- 15:49 
 

Подписано 
28.12.2017 - 

15:53  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1032041-Док от 28.12.2017. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.12.2017 16:08


